
 

 

KlasifiKon 2017, 7. – 8. listopadu 2017 
Konferenční centrum Nemocnice Na Homolce  Strana 1 

 

 

KONFERENCE O KLINICKÝCH KLASIFIKAČNÍCH  
A TERMINOLOGICKÝCH SYSTÉMECH A JEJICH POUŽITÍ 
V ČESKÉM ZDRAVOTNICTVÍ 

7. - 8. listopadu 2017, Kongresové centrum Nemocnice Na Homolce, Praha 

 

PROGRAM KONFERENCE 

Úterý 7. listopadu 2017       

8:30 – 9:30 REGISTRACE 

9:30 – 9:45 Zahájení konference 

doc. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D., ÚZIS ČR 

prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., MBA, ČLS JEP 

PhDr. Pavla Kortusová, Ph.D., Kancelář WHO v ČR 

PŘEHLEDOVÉ PŘEDNÁŠKY  
9:45 – 10:30 DIMDI, WHO FIC Collaboration Centre Activities  

dr. Ulrich Vogel, Deutsches Institut für Medizinische Dokumentation und Information 

(DIMDI), Německo 

10:30 – 11:15 SNOMED Clinical Terminology 

Ian Green, Clinical Engagement and Education Business Manager at SNOMED 

International, Spojené království 

11:15 – 12:00 GMDN – Introduction and International Use 

dr. Barry Daniels, ředitel pro terminologii, GMDN Agency, Spojené království  

12:00 – 12:45 Aktivity ÚZIS ČR v přejímání, implementaci a tvorbě klasifikací 

 MUDr. Miroslav Zvolský, ÚZIS ČR 

Blok přehledových přednášek zahrnuje příspěvky, které budou přednesené v anglickém jazyce 
a budou simultánně tlumočeny do českého jazyka. 



 

 

KlasifiKon 2017, 7. – 8. listopadu 2017 
Konferenční centrum Nemocnice Na Homolce  Strana 2 

TERMINOLOGIE – ZÁKLAD SROZUMITELNOSTI ZDRAVOTNICTVÍ 

předsedající doc. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 

14:00 – 14:15 SNOMED CT – ukázka implementace  

Ing. Libor Seidl, MZ ČR 

14:15 – 14:35 Terminologie vzácných nemocí - Orphanet 

MUDr. Pavel Tesner, 2. LF UK 

14:35 – 14:50 Výzvy lékařské terminologie v českém prostředí  

Mgr. Aleš Beran, Ph.D., 1. LF UK 

14:50 – 15:00 Terminologické změny v Mezinárodní klasifikaci nemocí 

Mgr. Dalibor Slovák, ÚZIS ČR 

15:00 – 15:10 Tezaurus MeSH – několik poznámek k tvorbě a revizi českého překladu  

(praktické zkušenosti) 

Mgr. Alena Smutná, RNDr. Alena Šímová, Mgr. Jitka Šrajerová, NLK 

OBOROVÉ KLASIFIKACE A KLASIFIKACE WHO 

předsedající doc. MUDr. Olga Švestková, Ph.D. 

15:30 – 15:50 ATC/DDD mezinárodní klasifikace léčiv 

Mgr. Irena Storová, SÚKL  

15:50 – 16:10  TNM klasifikace zhoubných novotvarů, 8. verze (TNM8) 

MUDr. Jiří Novák, Masarykův onkologický ústav 

16:10 – 16:30  Mezinárodní klasifikace nemocí pro onkologii – MKN-O-3 

prof. MUDr. Václav Mandys, CSc., 3. LF UK 

16:30 – 16:45  Mezinárodní klasifikace funkčních schopností, disability a zdraví (MKF), 

implementace v ČR 

doc. MUDr. Olga Švestková, Ph.D., Klinika rehabilitačního lékařství 1. LF UK a VFN 

16:45 – 17:00 MKF, dotazník WHODAS 2.0 a související nástroje  

MUDr. Petra Sládková, Ph.D., Klinika rehabilitačního lékařství 1. LF UK a VFN 

17:00 – 17:10 Functional Independence Measure (FIM) 

Bc. Mária Krivošíková M.Sc., Klinika rehabilitačního lékařství 1. LF UK a VFN 

17:10 – 17:30  Barthelové test a další objektivizující škály v ošetřovatelství 

 doc. PhDr. Andrea Pokorná, Ph.D., ÚZIS ČR 

17:30 – 17:50 Závěrečná diskuse a shrnutí dne 



 

 

KlasifiKon 2017, 7. – 8. listopadu 2017 
Konferenční centrum Nemocnice Na Homolce  Strana 3 

Středa 8. listopadu 2017 

8:30 – 9:00 REGISTRACE 

CASEMIX KLASIFIKACE A SOUVISEJÍCÍ NÁSTROJE 

předsedající Ing. Jan Linda 

9:00 – 9:30   CZ-DRG návrh systému klasifikace 

RNDr. Tomáš Pavlík, Ph.D., ÚZIS ČR, MU Brno 

9:30 – 10:00 CZ-DRG oceňování hospitalizačních případů 

Ing. Markéta Bartůňková, ÚZIS ČR  

10:00 – 10:20  Kategorizace zdravotnických prostředků 

Ing. Zuzana Ticháčková, VZP ČR 

10:20 – 10:40 Kategorizace zdravotnické techniky 

prof. Ing. Peter Kneppo, DrSc., FBMI ČVUT Praha 

KLASIFIKACE ZDRAVOTNÍCH INTERVENCÍ 

11:00 – 11:15  Seznam zdravotních výkonů – historie, možnosti kultivace, výzvy 

Mgr. Pavlína Žílová, MZ ČR 

11:15 – 11:30  ICHI, mezinárodní standard pro popis poskytnuté péče 

MUDr. Irena Rubešová, ÚZIS ČR  

11:30 – 11:50  Klasifikace hospitalizačních procedur – základní principy, nástroje pro asistované 

kódování 

MUDr. Pavlína Vyhnanovská, Ph.D., ÚZIS ČR 

11:50 – 12:10 Ukázka identifikace/kódování klinických situací v různých klasifikačních systémech 

zdravotních intervencí 

MUDr. Miroslav Zvolský, ÚZIS ČR 

KVALITA KÓDOVÁNÍ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB 

13:30 – 14:00  Výběr základní příčiny smrti a kvalita vyplnění LPZ 

Mgr. Magdaléna Baštecká, Bc. Kateřina Alexanderová 

14:00 – 14:20   Metodika kódování IR-DRG pro rok 2018, nástroje pro kódování, vzdělávací aktivity 

Mgr. Petra Przeczková, ÚZIS ČR 

14:20 – 14:30  Národní pravidla kódování diagnóz dle MKN-10 

MUDr. Miroslav Zvolský, ÚZIS ČR 



 

 

KlasifiKon 2017, 7. – 8. listopadu 2017 
Konferenční centrum Nemocnice Na Homolce  Strana 4 

 
14:30 – 14:50   Tvorba pravidel kódování zdravotních služeb pro systém CZ-DRG 

MUDr. Jiří Šedo, Ph.D., MOÚ Brno 

14:50 – 15:10  Pravidla pro kódování diagnóz u onemocnění nervové soustavy v systému 

CZ-DRG 

MUDr. Michal Pelíšek, Nemocnice Strakonice 

15:10 – 15:20 Přestávka na kávu 

15:20 – 15:40  Pravidla pro kódování diagnóz u onemocnění oka v systému CZ-DRG 

MUDr. Pavel Turek, Nemocnice Znojmo 

15:40 – 16:00 Pravidla pro kódování diagnóz u onemocnění oběhové soustavy v systému CZ-DRG  

MUDr. Martin Papáč, MBA, IKEM 

16:00 – 16:15  Představení aktualizace Mezinárodní klasifikace nemocí MKN-10 (pro rok 2018) 

Mgr. Dalibor Slovák, ÚZIS ČR 

16:15 - 16:30   Informace o výukovém programu MKN-10 (ICD-10 Training Tool) 

PhDr. Petra Nováková, ÚZIS ČR 

16:30 – 17:00  Diskuze ke kódování zdravotních služeb 

řídí MUDr. Irena Rubešová 

17:00 – 17:30 Závěr konference 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poslední verze programu z 13. 10. 2017. Další změna vyhrazena. 


